Радешић, која је у свет отишла, те је садашње место њеног пребивања непознато, — овим се речена Ана позива, да у року од 60 дана рачунајући од првог уврштења овог едикта у новинама, консисторији овој или лично предстане, или место свога пребивања пријави, пошто ће у противном случају овај брачни спор и без њеног учешћа по постојећим законима окончан бити. —

Из конз. седнице држане у Темишвару 18. (30) маја 1892. год.

Консисторија епархије темишварске.

**СТЕЧАЈ.**

66, 2—3

Овим се расписује стечај на срп. вероисповедној основној упразњеној школи у Нађфали (Тем. Вармеђи). Рок стечаја до 12. јулија, а избор 20. јулија о св. Илији.

Плата је следећа: 260. фор. у гот. новцу, 31. хектолит. и 31.

у року од 60 дана, рачунајући од првог уврштења овог едикта у новинама, или лично консисторiji овој предстане, или место свога пребивања пријави, јер ће се иначе против њега подигнута бракоразводна парница и без његовог учешћа по постојећим законима решити. —

Из седнице конс. држане у Темишвару 18. (30.) маја 1892. год

Консисторija епархије темишварске.

**СТЕЧАЈ.**

68, 2—3

На установљено место забавиље овим се расписује стечај. Плата је забавиља: 300 фор. са петогодишњом повишицом од 10%, слободан стан и огрев. Изабрана забавиља дужна је за годину дана прописани испит забавиље положити.

Рок стечају траје до 11. (23.) јула т. г.

У Кумани 30. маја 1892. год.

Школеки одбор.

**ЕДИКТ.**

62, 2—3

Анђелија рођ. Теодоровић супруга Љубомира Бошњачког из Сибача, која је незнано куда у свет отишла, овим се позива, да у року од 6 месеци рачунајући од првог уврштења едикта овог у новине, потписаној Консисторiji или сама лично предстане или место свога пребивања обзнани, пошто ће иначе против ње поведена бракоразводна парница и без ње окончана бити.

Из седнице Архид. Консисторije у Карловци 12. (24.) маја 1892 држане.

Архидијезална Консисторija.

**СТЕЧАЈ.**

57, 3—3

Е. 229.
Г. 69.

Ради попуњења парох-помоћничког места у Иланци, са платом пете класе и станарином од 100 фор. годишње.

Конкуренти имају своје ваљано инструментисане прозбе, путем својих власти, најдуже до 1. (13.) јула т. г. овој Консисторiji послати.

Из седнице епарх. Консисторije у Вршцу 27. априла (9. маја) 1892. држане.

**СТЕЧАЈ.**

63, 3—3

На смрћу упразњено место учитељице, на четвороразредној женској школи у Ст-Шова (Бач-Бодрошка Жупанија) расписује се стечај.

Са овим местом скопчана је плата од 300 фор. а. вр. у готовом новцу, слободан стан са пространом баштом, један хват дрва и два хвата сламе за огрев.

У име фамилијазије 10 ф. 50. н. а. вр. и 6. ф. за писаћу опрему.

Изабраном учитељу или учитељици спадаће у дужност школ. уредбом прописане предмете у школи предавати.

Молитељи који ово место добити желе, нека се пријаве овомесном школ. одбору до 10. (22.) јулија о. г.

Из седнице месн. школ. одбора држаног 5. (17.) маја 1892. г.

Ђорђе Марковић,
перовођа шк. одбора.

Сава Ристић,
председник.

Е. бр. 352 ex 892
К. 253.

## СТЕЧАЈ.

64, 3—3

На парохијско место у Соки овим се отвара стечај.

Конкуренти имају своје ваљано инструирание молбенице до 30. јуна о. г. подписаној консиеторији поднети. —

Из конс. седнице држане у Темишвару 18. (30.) маја 1892. год.

Епарх. Консиеторија Темишварска.

## СТЕЧАЈ.

70, 2—3

На упражњено учитељско место при српској вероисповедној школи у Будимпешти, Табану (Будиму).

Годишња плата је 600 фор. из црквено-општинеке благајне, која се месечно у напред издаје. Осим тога слободан стан са 2 собе и кујном, и 2 хвата тврди дрва за огрев, и у колико би за скупштинског и одборскога перовођу биран био, награда од 100 фор.

У дужност спада учитељу осим предавања школском уредбом прописаних предмета у свакидашњој школи, и појања у цркви а по потреби и ван цркве, још и прилежно обучавање деце у црквеном појању.

Компетовати могу само оспособљени учитељи, који су из мађарског језика испит положили

Рок стечају траје до 20. јула (1. августа) 1892. Молбенице са сведоцама о оспособљењу, досадашњем учитељском службовању, здравственом стању и морално-религиозном владању имају се на потписани црквено-школеки одбор упутити.

Из седнице школског одбора у Будиму 1. (14.) јунија држане.

Председништво школског одбора.

## СТЕЧАЈ.

65, 3—3

На упражњено место учитељичко отвара се стечај са платом 300 фор. у готовом новцу, 40 фор. у име повторне школе, слободан стан, 2 хвата дрва, два хвата сламе, 10 фор. у име баште, 6 фор. за паушал.

Изабраној учитељици спадаће у дужност школ. уредбом прописане предмете у школи предавати. Молитељке које ово место добити желе, нека се пријаве овомесн. црквен. школ. одбору до 14. јула о. г.

Из седнице главн. цркв. скупштине у Бега св. Ђурђу, 1. (13.) јуна 1892. год.

Милан Михајловић,
перовођа.

Анта Игњатов,
црквени председник.

## ПРЕТПЛАТНИ ПОЗИВ

НА КЊИГУ

ТУМАЧЕЊЕ ЈЕВАНЂЕЉА
СА БЕСЕДАМА

(ДРУГО ПОПРАВЉЕНО И УВЕЋАНО ИЗДАЊЕ)

ПО НАЈПРИЗНАТНИЈИМ РУСКИМ И ГРЧКИМ ПИСЦИМА

ОД

## АРХИМАНДРИТА ФИРМИЛИЈАНА.

Наш радник на пољу црквене књижевности, г.